证券代码：300348 证券简称：长亮科技 公告编号：2025-075

深圳市长亮科技股份有限公司

第五届董事会第三十二次会议

决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

深圳市长亮科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第三十二

次会议（以下简称“董事会”）由董事长召集，于 2025年 11月 15日以电子邮

件形式向全体董事发出通知，并于 2025年 11月 26日上午 10时至 11时在公司

大会议室以现场会议与通讯表决的方式召开。出席本次会议的董事共 9 人（其

中受托董事 0人，通讯表决的董事 5人，为王长春、徐亚丽、张苏彤、赵锡军、

赵一方），占公司董事总数的 100%，超过半数，符合《中华人民共和国公司法》

及《深圳市长亮科技股份有限公司章程》关于召开董事会的规定。

二、董事会会议审议情况

本次董事会由董事长王长春先生主持，公司监事和高级管理人员列席了本次

董事会。会议审议了本次会议的议题，并经投票表决审议通过了以下议案：

1、逐项审议通过了《关于董事会换届选举第六届董事会非独立董事的议案》

公司第五届董事会任期将于 2025 年 12月 11日届满，根据《中华人民共和

国公司法》（以下简称《公司法》）等相关法律法规、规范性文件及《深圳市长

亮科技股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）的相关规定，公司按照相

关法律程序进行董事会换届选举。经公司第五届董事会提名委员会审核通过，公

司董事会提名王长春、李劲松、肖映辉、赵伟宏、徐亚丽为第六届董事会非独立

董事。

第六届董事会非独立董事的任期为自公司股东大会审议通过之日起三年。

上述非独立董事中兼任公司高级管理人员职务的董事人数总计未超过公司

董事总人数的二分之一。根据《公司章程》的规定，为确保董事会的正常运行，

在新一届董事会董事就任前，第五届董事会董事仍按有关法律法规的规定继续履

行职责。

董事会对本议案进行逐项表决，具体情况如下：

序号 子议案名称 表决结果

1.01 选举王长春先生为公司第六届董事会非独立董事 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

1.02 选举李劲松先生为公司第六届董事会非独立董事 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

1.03 选举肖映辉先生为公司第六届董事会非独立董事 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

1.04 选举赵伟宏先生为公司第六届董事会非独立董事 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

1.05 选举徐亚丽女士为公司第六届董事会非独立董事 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

本议案已经第五届董事会提名委员会 2025年第一次会议审议通过。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议，并采取累积投票制选举产生。

具体信息详见公司于 2025 年 11月 26 日在中国证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于董事会换届选举的公告》。

2、逐项审议通过了《关于董事会换届选举第六届董事会独立董事的议案》

公司第五届董事会任期将于 2025 年 12月 11日届满，根据《公司法》等相

关法律法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定，公司按照相关法律程序进

行董事会换届选举。经公司第五届董事会提名委员会审核通过，公司董事会提名

张苏彤、赵锡军、赵一方为第六届董事会独立董事。

第六届董事会独立董事任期为自公司股东大会审议通过之日起三年。

根据《公司章程》的规定，为确保董事会的正常运行，在新一届董事会董事

就任前，第五届董事会董事仍按有关法律法规的规定继续履行职责。

董事会对本议案进行逐项表决，具体情况如下：

序号 子议案名称 表决结果

2.01 选举张苏彤先生为公司第六届董事会独立董事 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

2.02 选举赵锡军先生为公司第六届董事会独立董事 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

2.03 选举赵一方女士为公司第六届董事会独立董事 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

本议案已经第五届董事会提名委员会 2025年第一次会议审议通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议，并采取累积投票制选举产生。

上述独立董事的任职资格和独立性尚需经深圳证券交易所备案审查无异议

后方可提交公司股东大会审议。

具体信息详见公司于 2025 年 11月 26 日在中国证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于董事会换届选举的公告》。

3、审议通过了《关于变更注册资本、公司经营范围及修订〈公司章程〉的

议案》

（一）公司注册资本变更情况

鉴于 2025年 4月 16日至 2025年 11月 25日，公司 2022年限制性股票与股

票期权激励计划的激励对象在第二个行权期内以自主行权方式合计行权 19,050

份股票期权，2023年股票期权与限制性股票激励计划的激励对象在第一、二个

行权期内以自主行权方式行权 414,588份、1,686,520份股票期权，公司总股本由

812,253,787股变更至 814,373,945股。

2025 年 7 月，公司对 2023 年股票期权与限制性股票激励计划以及 2024 年

股票期权与限制性股票激励计划中已不符合解锁条件的 33 名激励对象已获授但

尚未解除限售的限制性股票合计 1,649,225股进行回购注销。相关限制性股票回

购注销手续已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成，详细情况

可以参考公司于 2025 年 7 月 22 日发布在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2025-050）。

综上，公司总股本由 812,253,787股增加至 812,724,720股，注册资本相应由

812,253,787元增加至 812,724,720元。

（二）公司经营范围变更情况

因公司经营发展的需要，拟对经营范围进行变更，拟变更情况如下：

变更前 变更后

计算机软、硬件及电子仪器的开发及服务， 计算机软、硬件及电子仪器的开发及服务，

网络技术的开发及服务；兴办实业（具体项

目另行申报）；国内商业、物资供销业（不

含专营、专控、专卖商品）。计算机系统集

成（不含限制项目）。信息技术咨询；信息

系统设计、集成、运行维护；人力外包；劳

务派遣。自有房屋租赁。以承接服务外包方

式提供系统应用管理和维护、信息技术支持

管理、数据处理管理技术和业务流程外包服

务；从事技术进出口业务经营。人才培训。

网络技术的开发及服务；兴办实业（具体项

目另行申报）；国内商业、物资供销业（不

含专营、专控、专卖商品）。计算机系统集

成（不含限制项目）。信息技术咨询；信息

系统设计、集成、运行维护；人力外包。自

有房屋租赁。以承接服务外包方式提供系统

应用管理和维护、信息技术支持管理、数据

处理管理技术和业务流程外包服务；从事技

术进出口业务经营。人才培训。

（三）《公司章程》修订情况

为确保公司治理与监管规定同步，进一步规范公司运作机制，根据《公司法》

《关于新〈公司法〉配套制度规则实施相关过渡期安排》《上市公司章程指引》

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律法规、规范性文件的规定，

公司拟调整治理结构，不再设置监事会和监事，监事会的职权由公司董事会审计

委员会承接，与监事会相关的公司制度相应废止。

鉴于上述公司变更注册资本、公司经营范围、不再设置监事会和监事等事项，

公司拟对《公司章程》中相关条款进行相应修订。

本次变更经营范围及修订《公司章程》事项尚需经国家有关部门进行登记变

更，公司变更后的经营范围及《公司章程》最终以市场监督管理局登记核准的内

容为准。公司董事会提请股东大会授权公司管理层办理变更公司经营范围及修订

《公司章程》相关的工商变更登记、备案事宜，授权有效期自公司股东大会审议

通过之日起至上述事项办理完毕之日止。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体信息详见公司于 2025 年 11月 26 日在中国证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于变更公司注册资本、经营

范围及修订〈公司章程〉的公告》及《公司章程（2025年 11月）》。

4、逐项审议通过了《关于修订和新增部分需提交股东大会审议的公司治理

制度的议案》

为进一步完善公司制度建设，根据《公司法》《中华人民共和国证券法》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2号——创业板上市公司规范运作》《上市公司信息披露管理办法》等有关法律

法规、规范性文件的最新规定，公司结合实际情况修订和新增部分公司治理制度。

董事会对本议案进行逐项审议，具体情况如下：

序号 子议案名称 表决结果

4.01 修订《股东会议事规则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

4.02 修订《董事会议事规则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

4.03 修订《独立董事工作制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

4.04 修订《会计师事务所选聘制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

4.05 修订《关联交易管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

4.06 修订《对外担保管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

4.07 修订《募集资金管理办法》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

4.08 修订《对外投资管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

4.09 新增《董事、高级管理人员薪酬管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

本议案中《会计师事务所选聘制度》已经第五届董事会审计委员会 2025年

第五次会议审议通过；本议案中《董事、高级管理人员薪酬管理制度》已经第五

届董事会薪酬与考核委员会 2025年第四次会议审议通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体信息详见公司于 2025 年 11月 26 日在中国证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于修订、新增和废止部分公

司治理制度的公告》及相关制度全文。

5、逐项审议通过了《关于修订、新增和废止部分无需提交股东大会审议的

公司治理制度的议案》

为进一步完善公司制度建设，根据《公司法》《中华人民共和国证券法》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2号——创业板上市公司规范运作》《上市公司信息披露管理办法》等有关法律

法规、规范性文件的最新规定，公司结合实际情况修订、新增和废止部分公司治

理制度。

董事会对本议案进行逐项审议，具体情况如下：

序号 子议案名称 表决结果

5.01 修订《经理工作细则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.02 修订《董事会秘书工作细则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.03 修订《董事会审计委员会工作细则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.04 修订《董事会提名委员会工作细则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.05 修订《董事会薪酬与考核委员会工作细则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.06 修订《董事会战略与 ESG委员会工作细则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.07 修订《经营管理执行委员会工作细则》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.08
修订《防范控股股东、实际控制人及其他关

联方资金占用管理制度》
审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.09 修订《信息披露管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.10
修订《股东、董事和高级管理人员所持公司

股份及其变动管理制度》
审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.11 修订《内幕信息知情人登记管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.12 修订《重大事项信息内部报告制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.13 修订《外部信息使用人管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.14 修订《投资者关系管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.15 修订《内部审计制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.16 修订《内部控制管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.17 新增《董事、高级管理人员离职管理制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.18 废止《年报信息披露重大差错责任追究制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.19 废止《独立董事年报工作规程》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

5.20 废止《内部问责制度》 审议通过（9票同意、0票反对、0票弃权）

本议案中《内部审计制度》《内部控制管理制度》已经第五届董事会审计委

员会 2025年第五次会议审议通过。

具体信息详见公司于 2025 年 11月 26 日在中国证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于修订、新增和废止部分公

司治理制度的公告》及相关制度全文。

6、审议通过了《关于确定第六届董事会独立董事津贴的议案》

公司第六届董事会独立董事津贴标准确定为人民币 15万元/年/人，自公司第

六届董事会独立董事履职之日起开始执行。

关联董事张苏彤、赵锡军、赵一方对本议案回避表决。

表决结果：6 票同意、0 票反对、0 票弃权

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体信息详见公司于 2025 年 11月 26 日在中国证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于确定第六届董事会独立董

事津贴的公告》。

7、审议通过了《关于提请召开公司 2025 年第一次临时股东大会的议案》

董事会同意公司于 2025年 12月 12日召开 2025年第一次临时股东大会，审

议董事会提交的相关议案。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权

具体信息详见公司于 2025 年 11月 26 日在中国证监会创业板指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于召开 2025年第一次临时

股东大会的通知》。

三、备查文件

1、第五届董事会第三十二次会议决议；

2、第五届董事会审计委员会 2025年第五次会议决议；

3、第五届董事会薪酬与考核委员会 2025年第四次会议决议；

4、第五届董事会提名委员会 2025年第一次会议决议。

特此公告。

深圳市长亮科技股份有限公司董事会

2025年 11月 26日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况
	1、逐项审议通过了《关于董事会换届选举第六届董事会非独立董事的议案》
	2、逐项审议通过了《关于董事会换届选举第六届董事会独立董事的议案》
	3、审议通过了《关于变更注册资本、公司经营范围及修订〈公司章程〉的议案》
	4、逐项审议通过了《关于修订和新增部分需提交股东大会审议的公司治理制度的议案》
	5、逐项审议通过了《关于修订、新增和废止部分无需提交股东大会审议的公司治理制度的议案》
	6、审议通过了《关于确定第六届董事会独立董事津贴的议案》
	7、审议通过了《关于提请召开公司2025年第一次临时股东大会的议案》
	三、备查文件